
Prop. n. 4012/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 714 DEL 20/06/2018 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali e servizi alla persona

Servizio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO INFORMACITTÀ  - DURATA 
CONTRATTUALE MESI 36 - AGGIUDICAZIONE

IL DIRIGENTE

 Visto il vigente Statuto Comunale;

 Visto l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 Visto il Decreto del Sindaco n. 23 del 07/05/2018 con il quale viene assegnata alla 
Dott.ssa Maria Rimedia Chergia con decorrenza dal 01/05/2018 fino al 31/12/2018 e 
comunque fino all'adozione di nuovo provvedimento dell'organo esecutivo, la direzione 
del “Settore Programmazione, Gestione delle Risorse, Servizi Culturali e Servizi alla  
Persona”;

 Vista la delibera C.C. n. 20 del 13/03/2018 che approva il Bilancio 2018 e pluriennale 
2018/2020;

 Richiamati gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011;

 Richiamata la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

 Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati  
in controllo pubblico”

 Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

 Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza 2016/2018; 

 Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

 Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014

 Vista la determinazione n. 1342 del  20/10/2017, avente ad oggetto: “Appalto per 
l'affidamento della gestione del Centro Informacittà - Determinazione a contrarre”

 Vista, altresì, la determinazione n. 1444 del 10/11/2017, rettificata con 
determinazioni n. 1524 del 23/11/2017 e n. 1561 del 28/11/2017, avente ad oggetto: 
Affidamento gestione servizio Informacittà – Approvazione avviso per manifestazione 
di interesse e modulo domanda”;

 Atteso che in data 14/11/2017 è stato pubblicato l’Avviso per manifestazione di 
interesse, unitamente al modulo di domanda, sul sito www.comune.oristano.it e sul 
sito www.regione.sardegna.it con scadenza per la presentazione delle domande fissato 
per il giorno 05/12/2017, prorogata fino al 11/12/2017;

 Che entro il suddetto termine sono pervenute n. 6 domande da parte di altrettante 
Ditte, quali risultano dal prospetto agli atti del Responsabile Unico del Procedimento;

 Che con determinazione n. 318 del 26/03/2018, integrata con determinazione n. 338 
del 29/03/2018, sono state ammesse alla procedura negoziata per l’affidamento della 
gestione del Servizio Informacittà le seguenti ditte:

1)      Coop. Soc. CTR Onlus – Cagliari

2)      Soc. Coop. Culture – Venezia Mestre

3)      Ditta Sviluppo Performance Strategie – Olbia

4)      Coop. Soc. Studio e Progetto 2

Che con la predetta determinazione n. 318/2018 sono state escluse dalla procedura le 
Ditte:

1)      APS Mare Calmo – Oristano (non dichiara fatturato globale e fatturato specifico)

2)      GPR  Security  Istituto  di  Vigilanza  –  Quartu  S.Elena  (i  servizi  dichiarati  non 
presentano analogie con i servizi oggetto della procedura negoziata)

Determinazione del Dirigente

http://www.comune.oristano.it/
http://www.regione.sardegna.it/


 

COMUNE DI ORISTANO 

 Che alle Ditte ammesse alla procedura sono state inviate a mezzo PEC le lettere di 
invito nonché gli allegati, con le seguenti note:

1)      Coop. Soc. CTR Onlus – Cagliari – Nota prot. n. 18676 del 30/03/2018

2)      Soc. Coop. Culture – Venezia Mestre – Nota prot. n. 18681 del 30/03/2018

3)      Ditta Sviluppo Performance Strategie – Olbia – Nota prot. n. 18692 del 30/03/2018

4)      Coop. Soc. Studio e Progetto 2 – Abbasanta – Nota prot. n. 18696 del 30/03/2018

Che, entro le ore 13,00 del giorno 23/04/2018, come stabilito nella lettera di invito, 
sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:

1)      Ditta Sviluppo Performance Strategie – Olbia 

2)      Coop. Soc. Studio e Progetto 2 - Abbasanta

Vista la determinazione n. 498 del 26/04/2018, integrata con determinazione n. 500 
del  27/04/2018,  con  la  quale  è  stata  nominata  la  commissione  per  la  valutazione 
dell’offerta tecnica;

 Visto  il  verbale  della  prima  seduta  seggio  di  gara  (seduta  pubblica)  relativo  alla 
ammissione alla fase successiva della gara di entrambe le offerte pervenute a seguito 
della  verifica  della  documentazione  amministrativa  nonché  alla  verifica  della 
conformità della predisposizione dell’offerta tecnica ai criteri stabiliti dall’art. 9 della 
lettera di invito;

 Visti i verbali della Commissione per la valutazione delle offerte tecniche relativi alle 
sedute del 23/05/2018, 24/05/2018, 25/05/2018, 28/05/2018 e 29/05/2018;

 Visto il verbale della seduta del Seggio di Gara tenutosi in data 12/05/2018 durante la  
quale si è provveduto:

-        A dare lettura dei punteggi assegnati dalla Commissione alle offerte tecniche delle 
ditte partecipanti e, precisamente:

1.      Ditta  Sviluppo  Performance  Strategie  di  Olbia  -  punteggio  totale 
conseguito: 36,95

2.      Coop. Studio e Progetto 2 di Abbasanta -  punteggio totale conseguito: 
54,75

-        Ad  ammettere  alla  fase  dell’apertura  dell’offerta  economica  la  Coop.  Studio  e 
Progetto 2, che ha conseguito il punteggio totale di 54,75 e non ammettere alla fase 
dell’apertura dell’offerta economica la Ditta Sviluppo Performance Strategie in quanto 
ha riportato il punteggio di 36,95, inferiore al punteggio minimo di 50 stabilito dall’art. 
9 della lettera di invito;

-        All’apertura  dell’offerta  economica  della  Coop.  Soc.  Studio  e  Progetto  2  di 
Abbasanta  dalla  quale  risulta  che  il  prezzo  offerto  per  la  gestione  del  Servizio 
Informacittà, per un periodo di mesi 36 è pari a €. 491.499,57 oltre l’IVA di cui   €. 
1.000,00 per oneri per la sicurezza, pari al ribasso dell’1% sull’importo a base d’asta di 
€. 496.454,11 oltre l’IVA di cui  €. 1.000,00 per oneri per la sicurezza;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

-        A dare lettura del punteggio assegnato alla Coop. Studio e Progetto 2, pari a 100;

-        All’accertamento  della  congruità  dell’offerta  della  predetta  Coop.  Soc.  Studio  e 
Progetto  2  in  quanto  il  punteggio  assegnato  all’offerta  tecnica  prima  della 
riparametrazione è inferiore ai 4/5 del punteggio totale da assegnare, e a proporre 
l’aggiudicazione della gara alla predetta Coop. Soc. Studio e Progetto 2 di Abbasanta 
per l’importo di €.  491.499,57 oltre l’IVA di cui  €. 1.000,00 per oneri per la sicurezza e 
per un periodo di mesi 36;

 Vista la proposta di aggiudicazione del RUP come si evince dal verbale della seduta 
del Seggio di gara del 12/06/2018;

 D E T E R M I N A

 

1.        approvare gli allegati verbali del Seggio di gara e della Commissione Tecnica 
per l’affidamento della gestione del Servizio Informacittà dai quali risulta la 
proposta di aggiudicazione alla Coop. Studio e Progetto 2 di Abbasanta

2.        Di aggiudicare la procedura negoziata per l’affidamento della gestione del 
Centro Informacittà, per un periodo di mesi 36, alla  Coop. Soc. Studio e Progetto 2 
di Abbasanta per il prezzo di €. 491.499,57 oltre l’IVA di cui  €. 1.000,00 per oneri 
per la sicurezza

3.        di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace solo a seguito 
della positiva verifica dei requisiti di partecipazione dichiarati in sede di gara;

4.        di pubblicare il presente provvedimento sul profilo della Stazione appaltante 
– Comune di Oristano – nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
www.comune.oristano.it, ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del 
D.Lgs. n. 50/2016;

5.        di comunicare l’esito dell’aggiudicazione agli operatori economici secondo le 
modalità di cui all’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente

http://www.comune.oristano.it/

